
  

 

COMUNE  DI  DELIANUOVA 
 (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

                                                                                            
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                          N.  2 / RAG. 
                                                                            DETERMINA 

OGGETTO: Impegno spese economali. Anno 2019. 

 
•  Visti gli artt.165, commi 8 e 9; l’art.177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali;  

• Viste le circolari n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 

• Vista la Delibera G.C. n. 32 del  26/02/2018 di approvazione  del PEG definitivo 2018/2020; 

• Visto il Decreto della Commissione Prefettizia Prot. n. 6126 del 05/12/2018 di conferma 

incarico al Dr. Giuseppe Carbone quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

• Vista la Delibera C.C. N. 8 del  26/02/2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2018 - 2020; 

• Visto il Decreto del  Ministero dell’Interno del 07/12/2018, pubblicato in G.U. n. 292 del 

17/12/2018, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019 – 2021 

da parte degli Enti Locali è differito al 28/02/2019;  

• Atteso, pertanto che si applica fino a tale periodo il disposto dell’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 

267/2000 (esercizio provvisorio automaticamente autorizzato)  

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il vigente regolamento di contabilità;  

        

                  Il giorno DIECI  del mese di   GENNAIO   dell’anno 2019  

         

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA   N° 1 

 

Visto il T.U.E.L., approvato  con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. 

 

Visto il D.Lgs: 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2  della legge 5 maggio 2009,n.42 

 

Visto il Capo VII del Regolamento di contabilità, il quale disciplina il servizio economato; 

 

 Atteso  che al fine di rendere agevole e funzionale tutti i servizi del Comune, è opportuno 

impegnare sulla scorta del trend storico i sotto elencati capitoli di Bilancio, per come previsto 

dagli artt. 52 e 53 della parte del regolamento di contabilità, riguardante la gestione del servizio 

economato; 

 

 Il materiale, se trattasi di merce da inventariare, sarà preso in carico, con firma sul 

documento, consegnando copia della stessa, all’Ufficio Tecnico, per l’inserimento nel registro dei 



beni da inventariare, se trattasi di materiale di consumo verrà semplicemente preso in carico 

dall’Ufficio proponente; 

 

Vista la disponibilità nei sotto indicati capitoli del redigendo Bilancio 2019, autorizzato 

automaticamente  per la gestione provvisoria; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Per quanto  esposto in premessa di: 

 

1. Impegnare le somme per il servizio economato, a favore Economo comunale Catalano 

Pasqualina,  nei seguenti capitoli e fino agli importi a fianco indicati, entro i quali si 

provvederà alla relativa liquidazione; 

 

2. La presente costituisce autorizzazione alla spesa sin dall’1.1.2019, in dodicesimi, fino alla 

data di approvazione del Bilancio di previsione. Dopo tale approvazione l’autorizzazione è 

consentita come per legge. 

 

CAPITOLI E IMPEGNI ECONOMALI 

 

 

 

CAP. 

 

Missione/ 

Programma/

Titolo 

 

VOCE 

Somma 

impegnata 

Esigibilità 

2019  

 

IMPEGNO/ 

Imputazione 

N. 

40 01.02.1 Manutenzione Ordinaria  Uffici  Comunali 500,00 13 

41 01.02.1 Acquisto Materiale di cancelleria e varie  800,00 14 

43 01.02.1 Spese materiale e manut. ufficio A. Finan. 400,00 15 

46 01.02.1 Spese  Arredamento e Attrezzature  uffici 300,00 16 

58 01.02.1 Spese diverse per autovetture 400,00 17 

60 01.02.1 Spese postali 100,00 18 

252 10.05.1 Manutenz. Ordinaria  Strade Comunali 500,00 19 

256 10.05.1 Spese per segnaletica stradale 100.00 20 

260 10.05.1 Spese diverse automezzi comunali 600,00 21 

301 09.04.1 Gestione Acquedotto 200,00 22 

306 09.04.1 Gestione Servizio Fognature 200,00 23 

341 09.05.1 Manutenzione ville, parchi e giardini 200,00 24 

356 12.01.1 Disinfettante 200,00 25 

377 12.09.1 Manutenzione ordinaria Cimitero comunale 300,00 26 

  

 

Di disporre che il Responsabile della trasparenza e delle pubblicazioni sul sito Internet del 

Comune, inserisca la presente determinazione nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet 

     

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 

 

Delianuova li  10/01/2019                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 

 

A P P O N E 

 

 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e il visto che attesta la copertura finanziaria 

della spesa  scaturita dal presente provvedimento  nei capitoli suindicati del redigendo Bilancio 

2018 

 

 

Delianuova li   10/01/2019                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            (Dr. Giuseppe CARBONE) 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

a partire dal _11.01.19________________. 

                                                         

 

         

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE 

                                                                               F.to Ottobre Teresa  

 

 

 

 

 


